Republica de Panaméa
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
Instituto Nacional de Estadistica y Censo

PANAMA PACIFICO

Cuadro 17. PERSONAL EMPLEADO, REMUNERACIONES PAGADAS E INGRESOS TOTALES,
SEGUN ALGUNAS ACTIVIDADES ECONOMICAS: ENERO - SEPTIEMBRE 2020

Algunas actividades
econdémicas

Empresas
investigadas

Personal
empleado (1)

(En miles de balboas) (E)

Remunera-
ciones pagadas

Ingresos totales

TOTAL

Industrias Manufactureras
Comercio al por Mayor y Menor
Transporte

Algunos Servicios

41

7

13

3

18

10,439

1,369
3,203
264

5,602

254,573

35,639
52,633
3,907

162,394

2,475,674

331,793
1,443,326
23,810

676,744

NOTA: Estimaciones con base en la Encuesta Econdmica Trimestral.
Los totales en los cuadros pueden diferir en algunas unidades, debido al redondeo en el procesamiento

automatico de los datos parciales.

(1) Eltotal de personal empleado es un promedio de los 9 meses.

(E) Cifras estimadas.



